
Fecha de Publicación: 06-06-2017 13:00 Hs.

LICITACIÓN PÚBLICA Nº 06/2017

- Modalidad: SIN MODALIDAD

- Estado: CONCLUIDA 

- Alcance: NACIONAL

- Objeto de la Gestión: “CONSTRUCCIÓN NUEVO EDIFICIO EESO N° 510 LA ESMERALDA” –
DEPARTAMENTO LA CAPITAL - PROVINCIA DE SANTA FE,

- Descripción: EL PROYECTO DE LA E.E.S.O. NO 510 “LA ESMERALDA” A CONSTRUIRSE EN CALLE
SAN MARTÍN AL 8500 DE LA CIUDAD DE SANTA FE TIENE COMO ANTECEDENTE UNA LICITACIÓN
ANTERIOR DONDE SE EJECUTÓ PARTE DE LA OBRA. ESTE AVANCE DE OBRA EXISTENTE HA SIDO
DESCONTADO DE LOS CÓMPUTOS, CORRESPONDIENDO A LOS ÍTEMS DE EXCAVACIÓN Y
LLENADO DE BASES Y ZAPATAS, COLUMNAS DE HO AO, MAMPOSTERÍA DE CIMIENTOS Y DE
ELEVACIÓN, CAPA AISLADORA, REVOQUES E INSTALACIÓN SANITARIA (POZOS ABSORBENTES Y
CÁMARAS SÉPTICAS) LA OBRA TIENE UNA SUPERFICIE CUBIERTA DE 2198 M2, EN LOS QUE SE
DESARROLLAN LOS SIGUIENTES ESPACIOS: • HALL DE INGRESO PRINCIPAL • INGRESO
SECUNDARIO, • ÁREA DE GOBIERNO DONDE SE ENCUENTRAN LA SALA PARA REUNIONES,
OFFICE DE PORTERÍA, SECRETARÍA, DIRECCIÓN, VICEDIRECCIÓN Y PRECEPTORÍA, • CENTRO DE
ESTUDIANTES • SIETE (7) AULAS COMUNES, • UN LABORATORIO, • BIBLIOTECA • SALA DE
INFORMÁTICA • SALÓN DE USOS MÚLTIPLES SUM, CON DEPÓSITO • DOS (2) GRUPOS
SANITARIOS, • CANTINA Y BAÑOS PARA MUJERES Y HOMBRES • GALERÍAS, PATIOS INTERIORES
Y PATIO PRINCIPAL • FORESTACIÓN CON ÁRBOLES FRUTALES EL PROYECTO SE RESUELVE EN
PLANTA BAJA, CON UNA TECNOLOGÍA CONSTRUCTIVA CONSISTENTE BÁSICAMENTE EN UNA
ESTRUCTURA RESISTENTE DE COLUMNAS, VIGAS Y LOSAS DE HORMIGÓN ARMADO, PAREDES
PERIMETRALES EXTERIORES MATERIALIZADAS CON MUROS DOBLES CON CÁMARA DE AIRE,
PISO DE MOSAICOS GRANÍTICOS Y ZÓCALOS GRANÍTICOS, CUBIERTA DE TECHOS DE CHAPA
GALVANIZADA COLOR, CIELORRASOS DE PLACAS DE YESO, AISLACIONES, CARPINTERÍA DE
ALUMINIO COLOR, REJAS METÁLICAS DE PROTECCIÓN AL EXTERIOR, VIDRIOS LAMINADOS Y
PINTURA DE TODOS LOS ELEMENTOS DE LA OBRA COMO TERMINACIÓN FINAL. PREVÉ TAMBIÉN
LAS INSTALACIONES ELÉCTRICAS CON TABLERO PRINCIPAL Y SECUNDARIOS DE CIRCUITOS
CON INTERRUPTORES DIFERENCIAS Y TERMOMAGNÉTICOS, ILUMINACIÓN FLUORESCENTE Y
BAJO CONSUMO, VENTILADORES DE TECHO; INSTALACIÓN SANITARIA DE AGUA FRÍA Y
CALIENTE, CLOACAS, SISTEMA DE CALEFACCIÓN CON CALDERA Y RADIADORES, INSTALACIÓN
DE GAS, Y SISTEMA DE SEGURIDAD Y SERVICIO CONTRA INCENDIO CON CISTERNA, BOMBAS
IMPULSORAS HIDRANTES Y MATAFUEGOS. FINALMENTE EL PROYECTO INCLUYE PARQUIZACIÓN
Y EQUIPAMIENTO PARA LAS AULAS. 

- Rubros - Subrubros:

CONSTRUCCIONES - OBRAS

CONSTRUCCIONES - CONSTRUCCIONES CIVILES

CONSTRUCCIONES - OBRAS

- Organismo comitente:

Fecha de impresión: 03/05/2024



MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Organismo licitante:

MINISTERIO DE ECONOMÍA - PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES - PROMUDI

- Lugar de presentación de ofertas:

DIRECCIÓN GENERAL DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES, PRO.MU.DI., CALLE ENTRE
RÍOS 2620, SANTA FE, PROVINCIA DE SANTA FE

- Fecha y hora límite de presentación de ofertas:

29-06-2017 10:00 Hs.

- Lugar de apertura de ofertas: CAMBIO LUGAR DE APERTURA OFERTAS: ESCUELA Nº 42
“GENERAL GREGORIO LAS HERAS”, SITA EN CALLE ARISTÓBULO DEL VALLE 8550, CIUDAD DE
SANTA FE, PROVINCIA DE SANTA FE

- Fecha y hora de apertura de ofertas: 29-06-2017 11:00 Hs. - 

- Lugar y fecha de entrega:DIRECCIÓN GENERAL DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES,
PRO.MU.DI., CALLE ENTRE RÍOS 2620, SANTA FE, PROVINCIA DE SANTA FE - 

- Valor del pliego: EN VIRTUD DE LOS ALCANCES DEL ARTICULO 4° DEL DECRETO 2260/16, LOS
PLIEGOS SON GRATUITOS Y SE PUBLICARÁN EN EL SITIO WEB OFICIAL DE LA PROVINCIA DE
SANTA FE, SUBPORTAL “COMPRAS”. ASÍ MISMO, LOS INTERESADOS PODRÁN RETIRAR, EN
FORMA GRATUITA, UN JUEGO COMPLETO DEL PLIEGO DE BASES Y CONDICIONES EN FORMATO
DIGITAL (SOPORTE EN CD) EN LAS OFICINAS DEL PROGRAMA MUNICIPAL DE INVERSIONES –
CALLE ENTRE RÍOS 2620 – C.P. 3000 SANTA FE.

- Monto Original: $ 1,00

- RESOLUCIÓN ADJUDICACIÓN

ADJUDICACIÓN ESCUELA N°510

Nombre de archivo adjunto: RESOL Nº 100 - ADJUDIC LIC OBRAS CONSTRUCCION NUEVO EDIFICIO EESO Nº 510 LA
ESMERALDA DE SANTA FE.PDF

Documentos

- Pliego

PLIEGO DE ESPECIFICACIONES TECNICAS

PLIEGO

- Planimetría

Fecha de impresión: 03/05/2024



PLANIMETRIA 1

PLANIMETRIA 2

PLANIMETRIA 3

PLANIMETRIA 4

PLANIMETRIA 5

PLANIMETRIA 6

PLANIMETRIA 7

PLANIMETRIA 8

PLANIMETRIA 9

- Circulares

CIRCULAR SIN CONSULTA N°1

CIRCULAR N° 02 - CON CONSULTA

CIRCULAR N° 02 - PLANO IE

CIRCULAR N° 02 - PLANO AP

- Otros

F.R.

CARTEL DE OBRA

PLANILLA DE CANTIDADES

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

Fecha de impresión: 03/05/2024

http://www.tcpdf.org

